
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento del aire, así como suministros e instalaciones que se precisen como consecuencia de dicho
mantenimiento en las delegaciones de Unión de Mutuas, M. C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 498.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.774 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.400 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote I a favor de la entidad RAYSI, S.L. con NIF B12074555, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 186.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 186.180 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo detallado en el
apartado 2 del PCAP.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento de aire en las delegaciones de la provincia de Castellón.

Presupuesto base de licitación
Importe 135.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAYSI, S.L.
NIF B12074555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.638,9 EUR.

Motivación

Motivación Lote I a favor de la entidad RAYSI, S.L. con NIF B12074555, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 12/09/2022
Plazo de Formalización Del 13/09/2022 al 04/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas, M..C.S.S. nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

84/2022 Sobre III Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2022 a las 10:00 horas

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.esAvd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo detallado en el
apartado 2 del PCAP.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 148-423908
Fecha de publicación 03/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000009330786 |  2022-146175 | Mon, 12 Sep 2022 13:11:54:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6330293704685949868720024672066663429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2022
a las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento del aire, así como suministros e instalaciones que se precisen como consecuencia de
dicho mantenimiento en las delegaciones de Unión de Mutuas, M. C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 498.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.774 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.400 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote II a favor de la entidad Serviclima Servicios de Climatización, S.L. con NIF B96483730, por un total de 100
puntos sobre los 100 posibles.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 132.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.020,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo detallado en
el apartado 2 del PCAP.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento de aire en las delegaciones de Valencia y Alcoi.

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Serviclima, Servicio de Climatización SL
NIF B96483730
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.860 EUR.

Motivación

Motivación Lote II a favor de la entidad Serviclima Servicios de Climatización, S.L. con NIF B96483730, por un total de
100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 08/09/2022
Plazo de Formalización Del 09/09/2022 al 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas, M..C.S.S. nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

84/2022 Sobre III Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2022 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo detallado en el
apartado 2 del PCAP.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 148-423908

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de publicación 03/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000009314886 |  2022-137597 | jue, 08 sep 2022 14:40:32:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153158780458831814319410358551457615308 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML


 
 
 
 

1 / 1 

 

 

 

http://www.uniondemutuas.es/
mailto:contratacion@uniondemutuas.es


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2022
a las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento del aire, así como suministros e instalaciones que se precisen como consecuencia de
dicho mantenimiento en las delegaciones de Unión de Mutuas, M. C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 498.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.774 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.400 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote IV a favor de la entidad REMICA, S.A. con NIF A28896330, por un total de 70 puntos sobre los 100 posibles.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 60.553,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.553,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo detallado en
el apartado 2 del PCAP.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización, ventilación y
tratamiento de aire en las delegaciones de Madrid, Ciudad Rodrigo, Pamplona y Jerez.

Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REMICA S.A.
NIF A28896330
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.276,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.635,07 EUR.

Motivación

Motivación Lote IV a favor de la entidad REMICA, S.A. con NIF A28896330, por un total de 70 puntos sobre los 100
posibles.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 10/09/2022 al 30/09/2022

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la documentación al mejor valorado

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas, M..C.S.S. nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

84/2022 Sobre III Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2022 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo detallado en el
apartado 2 del PCAP.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 148-423908

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VktP4giR%2F4IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de publicación 03/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000009325285 |  2022-142926 | vie, 09 sep 2022 14:04:10:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84223802709294170647918081078113070710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423908-2022:TEXT:ES:HTML

